[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №_____

_____________                    г. Евпатория                                №__________
О внесении изменений и дополнений
в прогнозный план (программу)
приватизации муниципального
имущества, находящегося в собственности
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым, на 2024 и на
плановый период 2025 и 2026 годы
В соответствии со ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 35,  51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                  «О приватизации государственного  и муниципального имущества», Федеральным законом
от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося  в собственности субъектов Российский Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806
«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки  и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»,
ст. 40 Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, решением Евпаторийского городского совета от 29.09.2017 №1-63/5 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции», -
                                                            городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в раздел II прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годы, утвержденного решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 29.03.2024 № 2-81/11, следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3 «Объекты недвижимого имущества, подлежащие отчуждению путем продажи конкурентными способами в 2024 году» следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Назначение, характеристика
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	1
	Нежилое помещение кадастровый номер 90:18:010147:1797

	г. Евпатория

ул. Чапаева,

д. 83

	Нежилое помещение цокольного этажа

площадью

327,4 кв. м.
	аукцион
	3 квартал
2024

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru,
на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория,  а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым –
http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию информационного сообщения о нем в печатном средстве массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель
Евпаторийского городского совета

           Э.М. Леонова
2